
 

 
UCHWAŁA NR 10/2024 

RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW ANTROPOZOOLOGIA – 
MIĘDZYDZIEDZINOWE STUDIA PRZYRODNICZO-SPOŁECZNO-

HUMANISTYCZNE, ARTES LIBERALES, FILOLOGIA NOWOGRECKA, 
INTERDISCIPLINARY STUDIES ON SOCIAL CHANGE: MEDITERRANEAN AND 
OTHER EUROPEAN BORDERLANDS, KULTUROZNAWSTWO – CYWILIZACJA 

ŚRÓDZIEMNOMORSKA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zasad rekrutacji  
na kierunek Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean and 

Other European Borderlands, studia II stopnia (w trybie rekrutacji otwartej) na 
rok akad. 2025/2026 

 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 
2019 r. poz. 190) rada dydaktyczna dla kierunków studiów antropozoologia – 
międzydziedzinowe studia przyrodniczo-społeczno-humanistyczne, artes liberales, 
filologia nowogrecka, Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean and 
Other European Borderlands, kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 
postanawia, co następuje: 

§ 1 

 Rada dydaktyczna dla kierunków studiów antropozoologia – 
międzydziedzinowe studia przyrodniczo-społeczno-humanistyczne, artes liberales, 
filologia nowogrecka, Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean and 
Other European Borderlands, kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 
przyjmuje propozycje zasad rekrutacji na kierunek Interdisciplinary Studies on Social 
Change: Mediterranean and Other European Borderlands, studia II stopnia (w trybie 
rekrutacji otwartej) na rok akad. 2025/2026. 

§ 2 

 Propozycje zasad rekrutacji, o których mowa w § 1, zostały pozytywnie 
zaopiniowane przez RSS Wydziału "Artes Liberales" UW. 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4 

 Propozycje zasad rekrutacji, o których mowa w § 1 stanowią załącznik do 
uchwały. 

 

 

Przewodniczący rady dydaktycznej: 

dr hab. Przemysław Kordos 

 



  

  
Załącznik do uchwały nr 10/2024 rady dydaktycznej dla kierunków studiów antropozoologia – międzydziedzinowe 

studia przyrodniczo-społeczno-humanistyczne, artes liberales, filologia nowogrecka, Interdisciplinary Studies on 
Social Change: Mediterranean and Other European Borderlands, kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad rekrutacji na kierunek Interdisciplinary Studies on Social Change: 
Mediterranean and Other European Borderlands, studia II stopnia (w trybie rekrutacji otwartej) na rok akad. 

2025/2026 

 

1 
 

I. Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
 
I.1. Rekrutacja otwarta 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 

 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 60 punktów. 

a)  Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

Na studia mogą rejestrować się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera (lub 
równoważny) z oceną co najmniej dobry - por. pkt. 1* lub które są tuż przed obroną - por. pkt. 2**. 

* 1. kandydaci posiadający jeden z ww. dyplomów lub poświadczone przez uczelnię macierzystą 
zaświadczenie o obronie pracy dyplomowej zawierające informację o ocenie na dyplomie zamieszczają 
skan tego dokumentu w systemie IRK na osobistym koncie rejestracyjnym; 

** 2. osoby przed obroną pracy dyplomowej zamieszczają w systemie IRK na osobistym koncie 
rejestracyjnym skan wydanego przez uczelnię macierzystą zaświadczenia potwierdzającego planowany 
termin obrony pracy dyplomowej wraz z informacją o średniej ze studiów. Osoby te są zobowiązane do 
przedstawienia (poprzez zamieszczenie na osobistym koncie rejestracyjnym w systemie IRK) oryginału 
dyplomu lub poświadczonego przez uczelnię macierzystą zaświadczenia o obronie pracy dyplomowej 
zawierającego informację o ocenie na dyplomie najpóźniej do godziny 12.00 dnia poprzedzającego 
rozmowę kwalifikacyjną. 

Niezałączenie do systemu IRK we wskazanym terminie skanu dokumentu potwierdzającego ocenę na 
dyplomie powoduje dyskwalifikację kandydata i przyznanie mu 0 punktów w postępowaniu rekrutacyjnym. 
 
Postępowanie kwalifikacyjne obejmuje: 
a. rozmowę kwalifikacyjną, 
b. ocenę na dyplomie (licencjata, magistra, inżyniera [lub równoważnym]). 
 
Celem rozmowy jest sprawdzenie rozumienia wybranych tekstów zaproponowanych przez Komisję*, 
umiejętność swobodnej o nich dyskusji w języku angielskim oraz zdolność wyciągania wniosków 
odnoszących się do kulturowej i społecznej sytuacji współczesnej Polski i regionu będącego przedmiotem 
studiów. 

*Komisja opublikuje w późniejszym terminie listę tekstów, spośród których kandydat/ka dokonuje wyboru 
trzech, które stanowić będą podstawę do rozmowy kwalifikacyjnej. 
Oceniając rozmowę kwalifikacyjną kandydata komisja uwzględni następujące kryteria: 
- znajomość treści wybranych tekstów oraz kontekstu ich powstania; 
- umiejętność dyskusji wokół problematyki w niej zawartej; 
- zdolność do porównywania zagadnień pomiędzy tekstami; 
- przygotowanie do wyciągnięcia wniosków z lektur odnoszących się do współczesnej sytuacji kulturowej, 
społecznej lub politycznej. 
 
Z rozmowy kwalifikacyjnej można uzyskać maksymalnie 80 punktów. 
Za zaliczenie rozmowy kwalifikacyjnej uznaje się uzyskanie nie mniej niż 50 punktów. 

Uzyskanie z rozmowy kwalifikacyjnej wyniku mniejszego niż 50 punktów powoduje dyskwalifikację 
kandydata i przyznanie mu 0 punktów w postępowaniu rekrutacyjnym. 



  

  
Załącznik do uchwały nr 10/2024 rady dydaktycznej dla kierunków studiów antropozoologia – międzydziedzinowe 

studia przyrodniczo-społeczno-humanistyczne, artes liberales, filologia nowogrecka, Interdisciplinary Studies on 
Social Change: Mediterranean and Other European Borderlands, kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad rekrutacji na kierunek Interdisciplinary Studies on Social Change: 
Mediterranean and Other European Borderlands, studia II stopnia (w trybie rekrutacji otwartej) na rok akad. 

2025/2026 

 

2 
 

 
Z oceny na dyplomie kandydat może uzyskać: 
20 punktów – ocena celujący 
15 punktów – ocena bardzo dobry 
10 punktów – ocena dobry plus 
0 punktów - ocena dobry 

Ocena dostateczna plus ani dostateczna nie kwalifikuje do ubiegania się o przyjęcie na studia II 
stopnia Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean and Other European Borderlands 

Łącznie w postępowaniu kwalifikacyjnym kandydat może uzyskać 100 punktów. Suma punktów 
uzyskanych z dwóch elementów postępowania kwalifikacyjnego wyznacza miejsce kandydata na 
liście rankingowej. 

b)  Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
Wyniki na dyplomach zagranicznych zostaną odpowiednio dostosowane do skali ocen zaprezentowanej 
w zasadach rekrutacji dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 

Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2. W przypadku, gdy kandydat 
nie posiada dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego, komisja rekrutacyjna sprawdzi 
kompetencje językowe kandydata do studiowania na kierunku Interdisciplinary Studies on Social Change: 
Mediterranean and Other European Borderlands  w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej. Komisja sprawdza 
umiejętność formułowania wypowiedzi ustnej, a także umiejętności komunikacji w języku angielskim, w 
tym prowadzenia dyskusji akademickiej. 

Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji kandydata 
do studiowania w języku angielskim na poziomie co najmniej B2. 
 

Tłumaczenie zasad na j. angielski: 

Field of studies: Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean and Other European 
Borderlands  

Level of education: second cycle 

Educational profile: academic 

Form of studies: full-time 

Duration: 2 years 

Studies conducted in the English language 

1) Admission rules 

Qualification threshold: 60 points. 

 a) Candidates with diplomas obtained in Poland 



  

  
Załącznik do uchwały nr 10/2024 rady dydaktycznej dla kierunków studiów antropozoologia – międzydziedzinowe 

studia przyrodniczo-społeczno-humanistyczne, artes liberales, filologia nowogrecka, Interdisciplinary Studies on 
Social Change: Mediterranean and Other European Borderlands, kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad rekrutacji na kierunek Interdisciplinary Studies on Social Change: 
Mediterranean and Other European Borderlands, studia II stopnia (w trybie rekrutacji otwartej) na rok akad. 

2025/2026 

 

3 
 

Studies are intended for candidates holding a bachelor’s, master’s or engineer’s degree (or their 
equivalent) with at least good overall grade on the diploma - cf. pt 1*, or for candidates who are just 
before thesis defense - cf. pt 2**. 

1*. Candidates holding one of the above-mentioned degrees, or a thesis defense certificate containing 
information on the overall grade on the diploma confirmed by their home university, upload the scan of 
the document to their personal IRK (Internet Recruitment of Candidates system) registration account. 

2**. Candidates who are just before thesis defense, upload to their personal IRK registration account the 
scan of certificate issued by their home university, confirming the planned date of their thesis defense and 
containing information on their grade point average for the entire period of studies. Those candidates are 
obliged to present (by uploading to their personal registration account in IRK system) the original diploma 
or a thesis defense certificate containing information on the overall grade on the diploma confirmed by 
their home university, no later than 12 o’clock on the day preceding the interview.  

Failure to upload the scan of document confirming the overall grade on the diploma to IRK system within 
the indicated period will result in candidate’s disqualification and awarding 0 points to them in the 
recruitment procedure. 

The qualification procedure includes: 
a.  interview 
b.    overall grade on the diploma (bachelor’s / master’s / engineer’s degree, or their equivalent) 

The purpose of the interview is to verify the level of comprehension of selected texts put forward by the 
examination board*, the ability to discuss about them freely in the English language and the ability to draw 
conclusions regarding cultural and social status of contemporary Poland and of the region which is the 
subject of studies. 
  
*The list of texts from which the candidate picks three to be the base for the interview will be published by 
the examination board at a later date. 

Evaluating the candidate’s interview, the examination board will take the following criteria into 
consideration: 
·       familiarity with the content and creation context of selected texts; 
·       ability to have a discussion regarding the issues contained in them; 
·       ability to compare issues between the texts; 
·       preparation to drawing conclusions based on reading material related to contemporary cultural, social 

and political situation.  

It is possible to obtain a maximum of 80 points during the interview. 
It is required to obtain no less than 50 points during the interview in order to consider it successful. 
Obtaining less than 50 points during the interview results in candidate’s disqualification and awarding 0 
points to them in the recruitment procedure. 

For the overall grade on the diploma the candidate can obtain:  
·    20 points - excellent grade 
·    15 points - very good grade 
·    10 points - good plus grade 
·    0 points - good grade 

Neither satisfactory plus grade, nor satisfactory grade qualifies to apply for admission to the 
second cycle studies Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean and Other European 
Borderlands.  

Candidate may obtain a maximum of 100 points in the qualification procedure. Sum of points 
obtained during two stages of the qualification procedure determines the candidate’s position on 
the ranking list.  



  

  
Załącznik do uchwały nr 10/2024 rady dydaktycznej dla kierunków studiów antropozoologia – międzydziedzinowe 

studia przyrodniczo-społeczno-humanistyczne, artes liberales, filologia nowogrecka, Interdisciplinary Studies on 
Social Change: Mediterranean and Other European Borderlands, kulturoznawstwo – cywilizacja śródziemnomorska 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zasad rekrutacji na kierunek Interdisciplinary Studies on Social Change: 
Mediterranean and Other European Borderlands, studia II stopnia (w trybie rekrutacji otwartej) na rok akad. 

2025/2026 

 

4 
 

b) Candidates with foreign diplomas 

Same rules apply as for candidates with diplomas obtained in Poland. 

Results on foreign diplomas will be adjusted accordingly to the grade scale presented in the recruitment 
procedures for candidates with diplomas obtained in Poland. 

2) Checking candidates’ competences to undertake studies conducted in the English language 

Candidates are obliged to present the document recognized by the University of Warsaw confirming their 
command of the English language at least at the B2 level. In case the candidate does not have a document 
confirming their English language command, the examination board will verify the candidate’s language 
competences to study at the Interdisciplinary Studies on Social Change: Mediterranean and Other 
European Borderlands course of study during the interview. Examination board verifies the ability to 
formulate verbal statements, as well as the ability to communicate in English, including having an 
academic discussion. 

Positive result of qualification procedure means confirming the candidate’s ability to undertake studies 
conducted in English at least at the B2 level. 
 
 
I.2 Rekrutacja w trybie przeniesienia z innej uczelni 
 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia. 
 


